

Nagroda za piątki

22 kwietnia w Dworze Artusa prezydent Gdańska Paweł Adamowicz wręczył dyplomy wyróżniającym się wynikami w nauce gdańskim studentom, którym przyznano w roku akademickim 2001/2002 stypendia prezydenta.

Lista nagrodzonych stypendiami, w wysokości 350 złotych miesięcznie, wypłacanymi za cały rok akademicki, a więc od października 2001 roku do końca lipca 2002 roku, obejmuje 34 osoby. Kolejne 13 osób otrzymało, bądź otrzyma, stypendia za jeden semestr. Wśród tych łącznie 47 stypendystów znalazło się 31 kobiet oraz 16 mężczyzn.

10 stypendiów przypadło w udziale studentom Politechniki Gdańskiej, jedno studentowi Akademii Wychowania Fizycznego, ośmioro stypendystów to studenci Akademii Sztuk Pięknych, czworo – Akademii Muzycznej, a po 12 stypendiów trafiło do studentów Akademii Medycznej i Uniwersytetu Gdańskiego.

Ponadto prezydent Gdańska przyznał 5 jednorazowych stypendiów w wysokości 4 tysięcy złotych trzem studentkom Akademii Medycznej oraz dwóm Uniwersytetu Gdańskiego.

Łącznie na prezydenckie stypendia dla studentów w roku akademickim 2001/2002 przeznaczono 170 tysięcy złotych z miejskiej kasy. ■

Ulice jak malowane

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdańsku od połowy kwietnia rozpoczął coroczne prace związane z odnowieniem oznakowania poziomego na ulicach miasta. Odnawiane są oznakowania przejść dla pieszych, linie rozdzielające, warunkowego zatrzymania oraz linie stopu, a także strzałki kierunkowe na skrzyżowaniach.

Zakres prac odpowiadać ma potrzebom wynikającym z zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Przewiduje się zamalowanie około 50 tysięcy metrów kwadratowych powierzchni miejskich ulic.

Do odnowienia oznakowania używane są farby akrylowe oraz masy chemoutwardzalne. Rodzaj materiału zależy od stanu technicznego nawierzchni. Zgodnie z wymogami technologicznymi prowadzenie prac malarskich na jezdniach uzależnione jest od warunków atmosferycznych. Można je przeprowadzać w porze nocnej jedynie wtedy, gdy temperatura podłoża i otoczenia przekracza 5 stopni Celsjusza, a nawierzchnia jest sucha.

W pierwszej kolejności odnowieniem oznakowania poziomego objęte zostaną najważniejsze ulice w mieście. ■

Prezydent u rodziny z Kazachstanu

Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz spotkał się pod koniec kwietnia z rodziną Gliwińskich – potomkami polskich zesłańców do Kazachstanu.

Gdańsk zdecydowanie przoduje w województwie pomorskim pod względem liczby sprowadzanych z Kazachstanu rodzin i jest jedynym miastem w Polsce, które kwestię repatriacji ujęło w systematyczny i długofalowy program.

Od 1996 roku do dzisiaj w Gdańsku osiedliło się już osiem polskich rodzin z Kazachstanu. Pięć spośród nich przybyło nad Motławę na zaproszenie

władz miasta, a trzy dotarły do Gdańska z własnej inicjatywy przy pomocy organizacji pozarządowych. Jeszcze w tym roku spodziewany jest przyjazd do Gdańska dwóch kolejnych rodzin ze Wschodu. Pod koniec marca Zarząd Miasta Gdańska wystosował zaproszenia do kolejnych dwóch rodzin z Kazachstanu, których przybycie nad Motławę spodziewane jest w 2003 roku.

Przyjęta przez Sejm w 2000 roku nowa ustawa o repatriacji przewiduje wprawdzie wiele form pomocy dla repatriantów ze strony rządu, ale w dalszym ciągu większa część zadań związanych z repatriacją spoczywa na gminach. ■